AVISO DE INSTABILIDADE NA PLATAFORMA COMPRAS.GOV

Venho através deste, comunicar que estamos passando por instabilidades na plataforma

COMPRAS.GOV, diante disso, ficamos impossibilitados de acessar o sistema nos dias

17/09/2024 e 18/09/2024. Assim que sanados os problemas divulgaremos com pelo menos 24

horas de antecedência a nova data de abertura da sessão.

Grata pela compreensão!

Atenciosamente,

Thaila Oliveira

Agente de Contratação

THAILA
RODRIGUES
OLIVEIRA:10
454496958

Assinado de forma
digital por THAILA
RODRIGUES
OLIVEIRA:10454496958
Dados: 2024.09.18
08:50:07 -03'00'

18/09/2024 08:37 Faça o Login no Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp 1/1

|

Acesse sua Conta

Selecione o perfil desejado.

BAIXE O APLICATIVO

Aplicação não disponível no momento. Tente mais tarde.

 Fornecedor Brasileiro

 Fornecedor Estrangeiro

 Governo

Entrar

CPF

Informe seu CPF

Senha

Informe sua senha

Alterar senha de acesso

Deseja se cadastrar? Verifique o guia para adesão ao Compras.gov.br

https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-mobile
https://itunes.apple.com/br/app/comprasnet-mobile/id1437007964?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.serpro.comprasNetMobile
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUasg.asp?troca=sim
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/adesao-ao-compras.pdf

18/09/2024 08:31 Portal de Serviços

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/pt/called-accompaniment/12556734 1/3

VOLTAR

Acompanhamento Historico de Status Histórico de Responsáveis

Histórico de Solicitantes Histórico de Times Histórico de organizações

Laudo do Chamado

Nº 12556734

SISTEMA INDISPONÍVEL PARA
LOGIN

Chamado aberto via Portal em 17/09/2024 10:58

Atendimento iniciado em 17/09/2024 12:45

Solucionado em 17/09/2024 12:47

Chave de ativação do chamado: 43059

Solicitado por: Thaila Oliveira, 104.544.969-58,
thailaoliveirayolanda@hotmail.com

Criado por: Thaila Oliveira, thailaoliveirayolanda@hotmail.com

SLA de Atendimento: 45.42%

SLA de Solução: 0.78%

Gov br Versão 1 8 29 - Todos os direitos reservadosStatus

PT-BRNº do chamado
1

18/09/2024 08:31 Portal de Serviços

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/pt/called-accompaniment/12556734 2/3

Categoria*

> >

Descrição

Anexos

Ação

Anexe seus arquivos

Arraste seus arquivos ou clique aqui para selecionar

Encerrado

Sistema…  SGA Orient…

Normal

Não consigo acessar meu usuário (governo-pregoeiro), mesmo após limpar os dados de
nevegação, tentar por outros navegador, e até mesmo outros computadores a mensagem é a
mesma, conforme imagem anexa.

FAÇA O LOGIN NO COMPRAS.GOV.BR.PDF

CALLED_12556734_17-09-2024_11-19-57.PDF

Normal

Gov.br Versão 1.8.29  Todos os direitos reservados.

Gov br Versão 1 8 29 - Todos os direitos reservados

Status

18/09/2024 08:31 Portal de Serviços

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/pt/called-accompaniment/12556734 3/3

SGA – 1º Nível 17/09/2024 12:47

Prezado(a) usuário,

Atendendo a sua solicitação, informamos que o nosso sistema Compras.gov.br, está
passando por instabilidades. Repassamos a informação ao setor responsável que já está
verificando para trazer a resolução o mais rápido possível.

Caso tenha outras dúvidas, nossa Central de Atendimento estará à sua disposição.

Atenciosamente,

Equipe suporte técnico.

ADICIONAR AÇÃO

Gov.br Versão 1.8.29  Todos os direitos reservados.

Gov br Versão 1 8 29 - Todos os direitos reservados